
Universidad de Valladolid
2019/2020

611

GRADO EN QUÍMICA

FACULTAD DE CIENCIAS

VALLADOLID

Curso:

Cód. Plan:

Título:

Centro:

Campus

FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45935 ObligatoriaFÍSICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45936 ObligatoriaMATEMÁTICAS I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45937 ObligatoriaOPERACIONES BÁSICAS DE LABORATORIO I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/12/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45938 ObligatoriaQUÍMICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/12/2019 16:00-19:00

NO DEFINIDA 4
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45939 ObligatoriaQUÍMICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45945 ObligatoriaBIOQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2020 11:00-15:00

NO DEFINIDA 4

45946 ObligatoriaQUÍMICA EXPERIMENTAL I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45947 ObligatoriaQUÍMICA FÍSICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/12/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45948 ObligatoriaQUÍMICA INORGÁNICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45949 ObligatoriaQUÍMICA ORGÁNICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45955 ObligatoriaQUÍMICA ANALÍTICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45961 ObligatoriaQUÍMICA DE MATERIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45957 ObligatoriaQUÍMICA FÍSICA III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/12/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45958 ObligatoriaQUÍMICA INORGÁNICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/12/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45959 ObligatoriaQUÍMICA ORGÁNICA III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45972 ObligatoriaBIOTECNOLOGÍA ORGÁNICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/12/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45968 ObligatoriaMÉTODOS DE DETERMINACIÓN ESTRUCTURAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45969 ObligatoriaPROYECTOS EN QUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45970 ObligatoriaQUÍMICA ANALÍTICA APLICADA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45978 ObligatoriaQUÍMICA ANALÍTICA IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45984 ObligatoriaQUÍMICA EXPERIMENTAL IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/12/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45980 ObligatoriaTÉCNICAS AVANZADAS EN ESPECTROSCOPIA MOLECULAR
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 15/01/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45940 ObligatoriaFÍSICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45941 ObligatoriaMATEMÁTICAS II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45942 ObligatoriaOPERACIONES BÁSICAS DE LABORATORIO II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45943 ObligatoriaQUÍMICA III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45944 ObligatoriaQUÍMICA IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45950 ObligatoriaPRINCIPIOS DE QUÍMICA INDUSTRIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45951 ObligatoriaQUÍMICA ANALÍTICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45952 ObligatoriaQUÍMICA EXPERIMENTAL II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45953 ObligatoriaQUÍMICA FÍSICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45954 ObligatoriaQUÍMICA ORGÁNICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45960 ObligatoriaQUÍMICA ANALÍTICA III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45983 ObligatoriaQUÍMICA EXPERIMENTAL III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2020 10:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45983 ObligatoriaQUÍMICA EXPERIMENTAL III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45976 ObligatoriaQUÍMICA FÍSICA IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45964 ObligatoriaQUÍMICA INORGÁNICA III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45977 ObligatoriaQUÍMICA ORGÁNICA IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45979 ObligatoriaBIOLOGÍA MOLECULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45973 ObligatoriaCATÁLISIS HOMOGÉNEA Y QUÍMICA ORGANOMETÁLICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 15/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45974 ObligatoriaCONTROL Y GESTIÓN DE CALIDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45981 ObligatoriaQUÍMICA ORGÁNICA DE PRODUCTOS DE INTERÉS
FARMACOLÓGICO (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 08/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45975 ObligatoriaSIMULACIONES COMPUTACIONALES EN QUÍMICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 04/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4
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2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45935 ObligatoriaFÍSICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/02/2020 16:00-20:00

AULA 014  ( E.T.S. INGENIEROS DE AULA 011 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

45936 ObligatoriaMATEMÁTICAS I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/02/2020 16:00-20:00

AULA 014  ( E.T.S. INGENIEROS DE AULA 011 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

45937 ObligatoriaOPERACIONES BÁSICAS DE LABORATORIO I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2020 16:00-20:00

AULA 103

45938 ObligatoriaQUÍMICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/01/2020 16:00-19:00

AULA 013 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA AULA 012 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

45939 ObligatoriaQUÍMICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2020 16:00-20:00

AULA 014  ( E.T.S. INGENIEROS DE AULA 010 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45945 ObligatoriaBIOQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2020 11:00-15:00

AULA 014  ( E.T.S. INGENIEROS DE AULA 011 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

45946 ObligatoriaQUÍMICA EXPERIMENTAL I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/02/2020 09:00-13:00

AULA 101

OBSERVACIONE Inicio 10:00

45947 ObligatoriaQUÍMICA FÍSICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2020 09:00-13:00

AULA 011 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA AULA 010 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

45948 ObligatoriaQUÍMICA INORGÁNICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2020 16:00-20:00

AULA 014  ( E.T.S. INGENIEROS DE AULA 011 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

45949 ObligatoriaQUÍMICA ORGÁNICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2020 09:00-13:00

AULA 011 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA AULA 013 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45955 ObligatoriaQUÍMICA ANALÍTICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/02/2020 09:00-13:00

AULA 011 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

OBSERVACIONE Inicio 9:30

45961 ObligatoriaQUÍMICA DE MATERIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/02/2020 16:00-20:00

AULA 013 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

45957 ObligatoriaQUÍMICA FÍSICA III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/01/2020 16:00-20:00

AULA 014  ( E.T.S. INGENIEROS DE

45958 ObligatoriaQUÍMICA INORGÁNICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2020 16:00-20:00

AULA 011 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

45959 ObligatoriaQUÍMICA ORGÁNICA III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/02/2020 09:00-13:00

AULA 011 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45972 ObligatoriaBIOTECNOLOGÍA ORGÁNICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/01/2020 09:00-13:00

AULA 103

45968 ObligatoriaMÉTODOS DE DETERMINACIÓN ESTRUCTURAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2020 09:00-13:00

AULA 105

45969 ObligatoriaPROYECTOS EN QUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/02/2020 16:00-20:00

AULA 103

45970 ObligatoriaQUÍMICA ANALÍTICA APLICADA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2020 16:00-20:00

SEMINARIO DE QUÍMICA ANALÍTICA (C247)

45978 ObligatoriaQUÍMICA ANALÍTICA IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2020 16:00-20:00

AULA 011 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

45984 ObligatoriaQUÍMICA EXPERIMENTAL IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2020 09:00-13:00

AULA 310

45980 ObligatoriaTÉCNICAS AVANZADAS EN ESPECTROSCOPIA MOLECULAR
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 03/02/2020 09:00-13:00

AULA 108
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45940 ObligatoriaFÍSICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/07/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45941 ObligatoriaMATEMÁTICAS II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45942 ObligatoriaOPERACIONES BÁSICAS DE LABORATORIO II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45943 ObligatoriaQUÍMICA III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45944 ObligatoriaQUÍMICA IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

 17Page 14 ofMonday 07 September 2020



SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45950 ObligatoriaPRINCIPIOS DE QUÍMICA INDUSTRIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/07/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45951 ObligatoriaQUÍMICA ANALÍTICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45952 ObligatoriaQUÍMICA EXPERIMENTAL II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/07/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45953 ObligatoriaQUÍMICA FÍSICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4

45954 ObligatoriaQUÍMICA ORGÁNICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2020 16:00-20:00

NO DEFINIDA 4
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45960 ObligatoriaQUÍMICA ANALÍTICA III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45976 ObligatoriaQUÍMICA FÍSICA IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45977 ObligatoriaQUÍMICA ORGÁNICA IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45979 ObligatoriaBIOLOGÍA MOLECULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45973 ObligatoriaCATÁLISIS HOMOGÉNEA Y QUÍMICA ORGANOMETÁLICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 03/07/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45974 ObligatoriaCONTROL Y GESTIÓN DE CALIDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/07/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45981 ObligatoriaQUÍMICA ORGÁNICA DE PRODUCTOS DE INTERÉS
FARMACOLÓGICO (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

45975 ObligatoriaSIMULACIONES COMPUTACIONALES EN QUÍMICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 24/06/2020 09:00-13:00

NO DEFINIDA 4

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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